
Rada Miejska w Krotoszynie 
 

Protokół nr II/2024 
sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie, 

która odbyła się 20 maja 2024 r. 
w godzinach 10:00 –  11:22  

w sali nr 41 Urzędu Miejskiego w Krotoszynie  
  
 
W posiedzeniu wzięło udział 18 członków. 
  
Obecni radni: 
1. Alina Berek 
2. Paweł Grobelny 
3. Piotr Ignasiak 
4. Sławomira Kalak 
5. Jakub Kierakowicz 
6. Bartosz Kosiarski 
7. Aleksandra Leja 
8. Krzysztof Manista 
9. Franciszek Marszałek 
10. Monika Nalewajko 
11. Darian Paszek 
12. Paulina Potarzycka 
13. Dariusz Rozum 
14. Anna Sikora 
15. Arkadiusz Stelmaszyk 
16. Justyna Szymczak 
17. Mariusz Urbaniak 
18. Waldemar Wronecki 
  
Jako nieobecni usprawiedliwieni radni wykazani zostali: Grzegorz Majchszak i Paweł 
Sikora. 
  
Lista radnych Rady Miejskiej, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności przewodniczących zarządów osiedli, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności sołtysów, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności kierowników Urzędu Miejskiego, stanowi załącznik do protokołu. 
Lista obecności pracowników Urzędu Miejskiego, stanowi załącznik do protokołu. 
 
Punkt 1 
Otwarcie sesji 
 
Na podstawie art. 20 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
II sesję Rady Miejskiej w Krotoszynie otworzył Przewodniczący Rady Krzysztof 
Manista i stwierdził, że na ogólną liczbę 20 radnych w sesji uczestniczy 18, a zatem 
obrady Rady są prawomocne. Przewodniczący Rady powitał przybyłych na sesję 
radnych Rady Miejskiej, sołtysów i przewodniczących zarządów osiedli Miasta i Gminy 
Krotoszyn. Dalej powitał Burmistrz Krotoszyna Natalię Robakowską, Dyrektor 



Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych Katarzynę Kulkę, pracowników Urzędu 
Miejskiego i wszystkie osoby, które obserwują obrady. Dodał, że na sesję zaproszeni 
zostali: Starosta Krotoszyński Paweł Radojewski, Przewodniczący Rady Powiatu 
Krotoszyńskiego Piotr Osuch i przedstawiciel Wojewody. Następnie przypomniał,  
że na podstawie przepisu art. 20 ust. 1b ustawy o samorządzie gminnym obrady Rady 
Miejskiej w Krotoszynie są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 
rejestrujących obraz i dźwięk. W związku z tym zwrócił uwagę na konieczność 
zachowania przepisów dotyczących ochrony danych osobowych podczas wypowiedzi. 
 
Punkt 2 
Ustalenie porządku obrad 
 
Porządek obrad został dostarczony radnym wcześniej w formie elektronicznej przy 
pomocy aplikacji eSesja wraz z zawiadomieniem o zwołaniu sesji, w brzmieniu, jak 
w załączniku do niniejszego protokołu, oraz projektami uchwał. W związku z tym 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista zapytał, czy do porządku obrad są uwagi. 
Burmistrz Krotoszyna Natalia Robakowska zgłosiła wnioski w sprawie: 
-wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 podpunktu dotyczącego  podjęcia 
uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna, 
-zdjęcie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu k) podjęcie uchwały w sprawach 
wyrażenia zgody na wykonanie badań naukowych na pomniku przyrody - głazie 
narzutowym „Diabelski kamień" położonym na terenie gminy Krotoszyn, 
zlokalizowanym na terenie Leśnictwa Sokołówka, obręb Roszki, oddz. 74c,  
dz. nr 8074. 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 8 podpunktu dotyczącego podjęcia 
uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Głosowano wniosek w sprawie: 
zdjęcie z porządku obrad w punkcie 8 podpunktu k) podjęcie uchwały w sprawie 
wyrażenia zgody na wykonanie badań naukowych na pomniku przyrody - głazie 
narzutowym „Diabelski kamień" położonym na terenie gminy Krotoszyn, 
zlokalizowanym na terenie Leśnictwa Sokołówka, obręb Roszki, oddz. 74c,  
dz. nr 8074.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 



Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora. 
 
Innych zmian nie zgłoszono, wobec czego Przewodniczący Rady uwzględniając 
przyjęte wnioski przedstawił porządek obrad w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Ustalenie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia.  
4. Interpelacje i zapytania radnych.  
5. Wnioski radnych oraz wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących 

zarządów osiedli. 
6. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 
7. Przyjęcie sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy miasta  

i gminy Krotoszyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2023. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a. wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, 
b. wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
c. wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej, 
d. wyboru Przewodniczącego Komisji Społecznej, 
e. wyboru członków Komisji Rewizyjnej, 
f. wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, 
g. ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Komisji 

Społecznej, 
h. wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego 

Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie, 
i. zmieniająca uchwałę nr XIX/150/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie 

z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy 
Krotoszyn do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno 
Południowej Wielkopolski” jako członka, 

j. przyjęcia Programu Usług Społecznych dla Miasta i Gminy Krotoszyn  na 
lata 2024-2026, 

k. wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna, 
l. poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa, 
m. zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 

grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
i Gminy Krotoszyn, 

n. zmian w budżecie na 2024 rok. 
9. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 
10. Wolne głosy.  
11. Zakończenie obrad. 

 
 
 
 



Punkt 3 
Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia 
 
I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak podała, że zapoznała się z protokołem  
I sesji Rady Miejskiej, która odbyła się w dniu 7 maja 2024 r. i stwierdziła, że spisany 
został zgodnie z przebiegiem obrad. 
Zgodnie z Regulaminem Rady Miejskiej do Przewodniczącego Rady nie wpłynął na 
piśmie żaden wniosek o dokonanie poprawki ani wniosek o uzupełnienie protokołu. 
W związku z powyższym I Wiceprzewodnicząca Rady stwierdziła, że Rada Miejska 
przyjęła protokół I sesji Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 7 maja 2024 r. 
 
Punkt 4 
Interpelacje i zapytania radnych 
 
Nikt z radnych nie zgłosił interpelacji i zapytań. 
 
Punkt 5 
Wnioski radnych oraz wnioski i zapytania sołtysów i przewodniczących 
zarządów osiedli 
 
Wnioski zgłosili: 
- Hieronim Marszałek – sołtys wsi Ustków,  
- Radny Waldemar Wronecki,  
- Radna Sławomira Kalak. 
 
Punkt 6 
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania 
 
Pani Burmistrz Natalia Robakowska poinformowała, że wnioski zostaną rozpatrzone, 
a odpowiedź przekazana pisemnie. 
 
Punkt 7 
Przyjęcie Sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Miasta  
i Gminy Krotoszyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2023 
 
Temat omówił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Ryszard Czuszke 
Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Ryszard Czuszke,  
- Krzysztof Manista, 
- Mariusz Urbaniak. 
 
Głosowano w sprawie: 
Przyjęcia Sprawozdania z realizacji rocznego programu współpracy Miasta i Gminy 
Krotoszyn z organizacjami pozarządowymi w roku 2023.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 



Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian 
Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Bartosz Kosiarski 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora. 
 
Punkt 8 
Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 
I Wiceprzewodnicząca Rady Sławomira Kalak zgłosiła radną Alinę Berek. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radna Alina Berek wyraziła zgodę na kandydowanie w związku z czym 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poddał kandydaturę pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru pani Aliny Berek na Przewodniczącą Komisji Rewizyjnej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/4/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku 
do protokołu. 
 

b) wyboru Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
Radny Waldemar Wronecki zgłosił radną Paulinę Potarzycką. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radna Paulina Potarzycka wyraziła zgodę na kandydowanie w związku z czym, 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poddał kandydaturę pod głosowanie. 
 



Głosowano w sprawie: 
wyboru pani Pauliny Potarzyckiej na Przewodniczącą Komisji Skarg, Wniosków  
i Petycji.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Paulina Potarzycka 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/5/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta w brzmieniu jak 
w załączniku do protokołu. 
 

c) wyboru Przewodniczącego Komisji Budżetowo – Gospodarczej 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej. 
Radny Bartosz Kosiarski zgłosił kandydaturę radnego Waldemara Wroneckiego. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radny Waldemar Wronecki wyraził zgodę na kandydowanie w związku z czym, 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poddał kandydaturę pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru pana Waldemara Wroneckiego na Przewodniczącego Komisji Budżetowo – 
Gospodarczej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/6/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru 
Przewodniczącego Komisji Budżetowo-Gospodarczej została podjęta w brzmieniu, jak 
w załączniku do protokołu. 
 



d) wyboru Przewodniczącego Komisji Społecznej 
Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych o zgłaszanie kandydatów  
na Przewodniczącego Komisji Społecznej. 
Radny Paweł Grobelny zgłosił kandydaturę radnej Aleksandry Leji. 
Innych kandydatur nie zgłoszono. 
Radna Aleksandra Leja wyraziła zgodę na kandydowanie w związku z czym, 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poddał kandydaturę pod głosowanie. 
 
Głosowano w sprawie: 
wyboru pani Aleksandry Leji na Przewodniczącą Komisji Społecznej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 2, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, 
Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna 
Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (2) 
Aleksandra Leja, Darian Paszek 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/7/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru Przewodniczącej 
Komisji Społecznej została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

e) wyboru członków Komisji Rewizyjnej, 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poinformował, że skład osobowy komisji 
został opracowany na podstawie złożonych przez radnych deklaracji udziału  
w pracach komisji. 
 
Odczytano projekt uchwały ze składem komisji. 
 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Rewizyjnej.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 



Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/8/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru członków Komisji 
Rewizyjnej została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

f) wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poinformował, że skład osobowy komisji 
został opracowany na podstawie złożonych przez radnych deklaracji udziału  
w pracach komisji. 
 
Odczytano projekt uchwały oraz skład osobowy komisji, poszerzony w stosunku  
do projektu uchwały o radnych: Mariusza Urbaniaka i Waldemara Wroneckiego. 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru członków Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/9/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru członków Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

g) ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Komisji 
Społecznej 

Przewodniczący Rady Krzysztof Manista poinformował, że skład osobowy komisji 
został opracowany na podstawie złożonych przez radnych deklaracji udziału  
w pracach komisji. 
 
Odczytano projekt uchwały ze składami osobowymi komisji. 
Nikt z radnych nie zgłosił uwag. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Budżetowo - 
Gospodarczej i Komisji Społecznej. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 



Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/10/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie ustalenia składu 
osobowego Komisji Budżetowo - Gospodarczej i Komisji Społecznej została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

h) wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego 
Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie 

Projekt uchwały został zamieszczony w systemie eSesja. 
Radni nie wyrazili woli odczytania uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie wyboru przedstawiciela do Rady Społecznej 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Krotoszynie. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/11/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wyboru przedstawiciela 
do Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Krotoszynie została podjęta w brzmieniu jak w załączniku do protokołu. 
 

i) zmieniająca uchwałę nr XIX/150/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  
28 lutego 2008 r. w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Krotoszyn do 
Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej 
Wielkopolski” jako członka 

Projekt uchwały został zamieszczony w systemie eSesja. 
Radni nie wyrazili woli odczytania uchwały. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Darian Paszek. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę nr XIX/150/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie 
z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Krotoszyn  



do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Okno Południowej Wielkopolski”, jako 
członka. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/12/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w zmieniającą uchwałę  
nr XIX/150/2008 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 lutego 2008 r. w sprawie 
przystąpienia Miasta i Gminy Krotoszyn do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania 
„Okno Południowej Wielkopolski”, jako członka, została podjęta w brzmieniu jak  
w załączniku do protokołu. 
 

j) przyjęcia Programu Usług Społecznych dla Miasta i Gminy Krotoszyn na 
lata 2024-2026 

Projekt uchwały został dostarczony elektronicznie. 
Temat referowała Dyrektor Krotoszyńskiego Centrum Usług Społecznych Katarzyna 
Kulka. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Katarzyna Kulka, 
- Krzysztof Manista, 
- Sławomira Kalak. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Programu Usług Społecznych dla Miasta i Gminy 
Krotoszyn na lata 2024-2026.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 



Uchwała nr II/13/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie przyjęcia Programu 
Usług Społecznych dla Miasta i Gminy Krotoszyn na lata 2024-2026 została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

k) wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna 
Projekt uchwały został dostarczony elektronicznie. 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista odczytał uzasadnienie do projektu uchwały. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcia uchwały w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Krotoszyna.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 18, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (18) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, 
Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/14/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie wynagrodzenia 
Burmistrza Krotoszyna została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

l) poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa 
Temat referował Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki. 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista przypomniał, że zgodnie z art. 25a. ustawy  
o samorządzie gminnym, Radny nie może brać udziału w głosowaniu w radzie ani  
w komisji, jeżeli dotyczy ono jego interesu prawnego. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie poboru podatków i opłat lokalnych w drodze inkasa. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 16, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (16) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, Bartosz Kosiarski, 
Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika Nalewajko, Darian Paszek, Paulina 
Potarzycka, Dariusz Rozum, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, Justyna Szymczak, 
Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
RADNI NIE BIORĄCY UDZIAŁU W GŁOSOWANIU (2) 
Piotr Ignasiak, Aleksandra Leja 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 



Uchwała nr II/15/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie poboru podatków i opłat 
lokalnych w drodze inkasa została podjęta w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

m) zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia  
28 grudnia 2023r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta  
i Gminy Krotoszyn 

Temat referował Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej  
w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Miasta i Gminy Krotoszyn.  
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 
Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/16/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie zmiany uchwały  
nr LXII/562/2023 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 28 grudnia 2023r. w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta i Gminy Krotoszyn została podjęta  
w brzmieniu, jak w załączniku do protokołu. 
 

n) zmian w budżecie na 2024 rok 
Temat referował Skarbnik Gminy Grzegorz Galicki. 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Grzegorz Galicki, 
- Krzysztof Manista, 
- Mariusz Urbaniak, 
- Ryszard Czuszke. 
 
Głosowano w sprawie: 
podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2024 rok. 
 
Wyniki głosowania 
ZA: 17, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 
 
Wyniki imienne: 
ZA (17) 



Alina Berek, Paweł Grobelny, Piotr Ignasiak, Sławomira Kalak, Jakub Kierakowicz, 
Bartosz Kosiarski, Aleksandra Leja, Krzysztof Manista, Franciszek Marszałek, Monika 
Nalewajko, Darian Paszek, Paulina Potarzycka, Anna Sikora, Arkadiusz Stelmaszyk, 
Justyna Szymczak, Mariusz Urbaniak, Waldemar Wronecki 
WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 
Dariusz Rozum 
NIEOBECNI (2) 
Grzegorz Majchszak, Paweł Sikora 
 
Uchwała nr II/17/2024 Rady Miejskiej w Krotoszynie w sprawie zmian w budżecie na 
2024 rok została podjęta w brzmieniu jak w załączniku do protokołu. 
 
Punkt 9 
Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej 
 
Przewodniczący przypomniał o: 
-konieczności złożenia oświadczeń majątkowych w związku z objęciem mandatu 
radnego, 
-zapisach na szkolenie,  
-zaprosił przewodniczących komisji i wiceprzewodniczących rady na spotkanie w celu 
zorganizowania prac komisji i sesji. 
 
Poinformowano także o założeniu klubów radnych: 
- Klub Radnych Polskiego Stronnictwa Ludowego w Krotoszynie, 
- Klub Prawa i Sprawiedliwości w Radzie Miejskiej w Krotoszynie. 
 
Punkt 10 
Wolne głosy 
 
W dyskusji wzięli udział: 
- Dariusz Rozum – zwrócił uwagę na omyłkę pisarską w protokole I sesji Rady Miejskiej 
z dnia 7 maja 2024 r.; 
- Sławomira Kalak – ustosunkowała się do uwagi. Przyjęła i podziękowała. 
 
Punkt 11 
Zakończenie obrad 
 
Przewodniczący Rady Krzysztof Manista stwierdził, że porządek obrad II sesji Rady 
Miejskiej został wyczerpany i zamknął obrady. 
  

Przewodniczący Rady 
 
Krzysztof Manista 

 
 
 
 

Protokół sprawdziła: S. Kalak 
 
Protokół sporządziła: M. Konarska 


